fuerit oportunum, cupio pervenire per presentes, quod cum || dominus Burchardus dictus Vinke, miles utique strenuus, et Hainricus, filius eius, pratum suum, quod nomine vulgari dicitur *Br̄vel* et pome||rium situm in Wengelingen ipsis iure proprietatis pertinencia venerabilibus in Christo domino . . ab-
 bati et conventui monasterii in Salēm, solo divine pietatis intuitu moti, in remedium anime sue nomine testamenti pleno iure, quo possederant, libere tradidissent perpetuo possidenda, et ipsi de Salem, facta resignatione ad manus eorum dictorum bonorum per iam dictos Burchardum et Hainricum, eisdem bona eadem concessissent, ita ut singulis annis in festo beati Martini duos denarios currentis monete de eisdem bonis percipere debeant nomine censuali, donacio iam dicta hucusque absque omni contradictionis calumpnia perstitit inconcussa. Cum vero eiusdem domini Burchardi filie, videlicet Christina, Wilebirgis et Adilhaidis, consimili mote pietatis intuitu, omnia, que habebant tam in personis quam in rebus, nominatim autem et expresse Rūdolfum et Malthildim uxorem eius, item¹ dictum Rôthin cum omni prole sua tam genita² quam gignenda iure proprietatis ipsis pertinentes cum omnibus rebus eorundem tam habitarum quam habendarum³, insuper curiam ipsarum dictam vulgariter *R̄vdgershof*, et aream, in qua residebant, que vulgari nomine *hofraiti* appellatur, in loco prescripto sitas, eis iure proprietatis pertinentes, et quicquid ibidem in agris et pratis habebant cum omnibus iuribus et pertinentiis eisdem possessionibus iam dictis intus et extra pertinentibus memorato monasterio per manus domini Burchardi, genitoris earum, de ipsius et Hainrici filii eius consensu predictorum pleno iure, quo possederant, libere tradendo in remedium anime sue resignassent, omnia perpetuo possidenda, dictique de Salem domini easdem possessiones eisdem sororibus concessissent pro tempore vite ipsarum tantum possidendas, ita ut ab eis annis singulis in termino prenotato quatuor denarios currentis monete de eisdem possessionibus debeant recipere nomine censuali, post mortem autem ipsarum omnes predictae res seu possessiones, insuper quicquid aliud tam in rebus mobilibus quam immobilibus fuerit conquisitum, absque distributione et diminutione fraudulenta, excepto urgente necessitatis articulo famis vel huiusmodi, cedere debeant monasterio supra-

¹ Lücke im Or. — ² genita steht zweimal im Or. — ³ So steht im Or.

dicto. Tandem eedem sorores, cum vota sua in prelibata donatione velle viderentur quadam tergiversacione immutare, super hoc a predictis cenobitis de Salem convente, cum, quod factum fuerat, negare non poterant, quoquo modo coram me et multis aliis probis et fide dignis viris in Ratramswiler existentes, omnia, que supra notata sunt et prout premissa sunt, vera esse publice sunt professe, ibidem nichilominus censum debitum persolventes, quem antea solvere neglexerant in sibi termino assignato. In huius itaque rei evidenciam et munimen presentem cedulam predictis dominis de Salem sigilli mei munimine tradidi consignatam pro testimonio et cautela. Datum et actum in Ratramswiler, anno domini M^o CC^o LXXX^o tercio, XV^o kalendas augusti, presentibus testibus et rogatis, videlicet domino Hainrico decano de Livtkilche,¹ viceplebano in Roggenbvrn, dicto Camerario, domino Cũrado, viceplebano in Markdorf, dicto Genammen, fratribus Ūlrico dicto de Frv̄twiler, commendatore in Alshusen et Hainrico dicto de Aitrach, domino Hainrico de Bafindorf milite, Hermanno dicto Vinken, fratre Hermanno eiusdem cognominis, fratre Bertholdo de Scaphusa, magistro grangie in Livtkilche, fratribus Staimaro et Hainrico dicto Stõre, Burchardo dicto Vinken de Bettinbrvne, Bertholdo dicto Bartholomeo, Hainrico dicto Sidi, Hermanno de Bafindorf, Hainrico dicto Vinken, fabro, Cũrado dicto Waltero de Wengelingen et aliis pluribus probis viris.

Perg. Or. Fremde Hand. Siegel des Ausstellers aus Malta an einem Pergamentstreifen anhängend (IV A 1) wie an No. 534 (durch Fingerdruck erhöht). Cod. Sal. I, 294 No. CLXVII. Reg. Ztschr. 3, 228.

1283. Juli 19. Rathshof. Wilhelm der Sohn des Bürgers Vogt in Ueberlingen und seine Ehefrau Adelheid verkaufen an das Kloster Salem ihre Güter zu Waldbeuren unter Vorbehalt der Wiederlösung. 664.

Omnibus presentis pagine inspectoribus Swigerus de Deggenhusen, iudex provincialis per totum comitatum Sancti Montis constitutus, fidem presentibus adhibere. Noverint universi Christi professores, quos nosse fuerit oportunum, quod Wilhelmus, filius Advocati, || civis in Vberlingen, et Adellhaydis, uxor eiusdem, possessiones in Waltpuron sitas, que ipsis iure proprietatis hucusque pertinebant, || videlicet montem seu fundum castri dicti Waltpurch, necnon prata, pascua, agros cultos

¹ Lücke im Or.

et incultos, campos, virgulta, silvas, nemora, cum omnibus suis pertinentiis intus et extra eidem fundo castri pertinentibus universas, venerabilibus in Christo domino . . . abbati et conventui monasterii in Salem, receptis ab eisdem quinque libris et quinque solidis denariorum monete currentis, consensu omnium, quorum intererat, voluntario concurrente, adhibita etiam omni sollempnitate, que in huiusmodi contractibus adhiberi solet, iusto vendicionis titulo vendiderunt, tradiderunt et donarunt, libere ac perpetuo possidendas, prestito super hoc nichilominus corporali iuramento ab eisdem, scilicet Wilhelmo et Adelhaydi memoratis, quod dicte possessiones omnes dicto monasterio, omni repeticione, impeticione seu vexatione penitus exclusa, debeant quiete de cetero remanere in possessione quietata; si vero predicti Wilhelmus et Adelhaydis, uxor eius, vel quisquam heredum suorum predictas possessiones repetiverint, ipsi, sub eodem iuramento astricti, antedictis de Salem decem marcas argenti ex conducto persolvere tenebuntur. Actum in Ralshouen in strata publica, anno domini millesimo ducentesimo¹ octogesimo tercio, XIII^o kalendas augusti, presentibus testibus et rogatis, videlicet domino Friderico milite de Mênilshouen, Burchardo dicto Schademann, Hainrico dicto Ehinger, Hainrico, filio eius, Cûnrado Joich, Cûnrado et Cûnrado, filiis eiusdem, civibus in Vberlingen, Bertoldo dicto Behain, Hainrico genero eius, Hainrico dicto Gebel, Martino dicto Flucke, Martino iuniore, Hermanno Molendinario, Jacobo Fabro, Cûnrado Fabro, Cûnrado dicto Maieli, Hermanno de Ralshouen et aliis pluribus probis viris. Ad evidentiam igitur omnium premissorum et facti munimen presens instrumentum exinde confectum rogatu parcium prefatis dominis de Salem mei sigilli munimine tradidi consignatum. Datum² anno domini predicto. Nos Wilhelmus, Advocati filius et Adelhaydis, uxor eius, de Vberlingen prelibati omnia premissa, prout premissa sunt, rata et grata habituri profitemur esse vera. Et quia sigillo proprio non utimur, sigillo nobilis viri predicti de Deggenhusen usi sumus in testimonium premissorum. Ego autem Adelhaydis sepedicta specialiter profiteor, predictas possessiones per me principaliter esse districtas et earum precium michi singulariter assignatum et in usum meum conversum, eô quod ipse possessiones michi in